
1BOA VISTA , 09 DE FEVEREIRO DE 2018 DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 2696

MESA DIRETORA
JALSER RENIER PADILHA - PRESIDENTE

CORONEL CHAGAS
1ª VICE-PRESIDENTE

JÂNIO XINGÚ
2º VICE-PRESIDENTE

NALDO DA LOTERIA
1º SECRETÁRIO

FRANCISCO MOZART
3º VICE-PRESIDENTE

DHIEGO COELHO
3º SECRETÁRIO

MASAMY EDA
CORREGEDOR GERAL

JORGE EVERTON
OUVIDOR GERAL

MARCELO CABRAL
2º SECRETÁRIO

IZAIAS MAIA
4º SECRETÁRIO

7ª LEGISLATURA    |    54º PERÍODO LEGISLATIVO

02

02

02

03

SU
M

Á
R

IO

Mesa Diretora
- Resoluções Nº 027 e 028/2018 - MD

Superintendência de Gestão de Pessoas
- Errata da Resolução nº 0855/2018

- Republicação por Erro Material - Errata de Resoluções

- Resoluções Nº 1139 a 1178/2018

COMISSÃO DE REPRESENTAÇÃO
RESOLUÇÃO Nº 039/2017

DEPUTADO JALSER RENIER (SD) - Presidente

CORONEL CHAGAS (PRTB)
CHICO MOZART (PRP)
OLENO MATOS (PDT)

AURELINA MEDEIROS (PTN)
ZÉ GALETO (PRP)

MARCELO CABRAL (PMDB)
JOAQUIM RUIZ (PTN)

NALDO DA LOTERIA (PSB)
BRITO BEZERRA (PP)

VALDENIR FERREIRA (PV)

ANGELA ÁGUIDA PORTELA (PSC)
MECIAS DE JESUS (PRB)
GEORGE MELO (PSDC)

SOLDADO SAMPAIO (PC DO B)
LENIR RODRIGUES (PPS)

Boa Vista-RR,  09 de Fevereiro de 2018.
Edição 2696      |     Páginas: 08

GERÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO GERAL

Praça do Centro Cívico, nº 202 - Centro - Sede da ALE/RR
Site: http://www.al.rr.leg.br
Fone: 4009-5584
E-mail: docgeralale@gmail.com
DANIELLY VANDERLEI DE MORAIS
Gerente de Documentação Geral
CARLOS EBER MONTEIRO COSTA
CHRISTIAN DELLA PACE FERREIRA
Diagramação

EXPEDIENTE

As matérias publicadas no Diário Oficial da Assembleia 
Legislativa deverão ser encaminhadas à Gerência de 
Documentação Geral, conforme Resolução da Mesa 
Diretora nº 038/2015, respeitando horários e formatos 
estabelecidos no Ato Normativo nº 001/2008.

MATÉRIAS E PUBLICAÇÕES

É de responsabilidade de cada setor, gabinete, secretaria e 
dos órgãos da Fundação Rio Branco de Educação, Rádio 
e Televisão as correções ou revisões das matérias por eles 
produzidas, bem como, o envio de documentos em tempo 
hábil para publicação.



2 BOA VISTA , 09 DE FEVEREIRO DE 2018DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 2696

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

RESOLUÇÕES

ERRATA DA RESOLUÇÃO Nº 0855/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD 
e suas alterações, RETIFICA na seção Atos Administrativos – referente 
à Resolução nº 0855/2018-SGP, publicada no Diário da Assembleia 
Legislativa, edição nº 2693 de 6 de fevereiro de 2018, devido à incorreção 
do cargo a ser sanada.

Onde se lê: 
Art. 1º Nomear JOSE LUIZ MOTTA DE ROSSO, 

CPF: 302.080.250-49, no Cargo Comissionado de Gerente de Análise e 
Proposição CA-9, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa Parlamentar, 
em conformidade com o que dispõe a Resolução Legislativa nº 17/2017, de 
28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição A-2671, de 3 
de janeiro de 2018.

Leia-se:
Art. 1º Nomear JOSE LUIZ MOTTA DE ROSSO, 

CPF: 302.080.250-49, no Cargo Comissionado de Gerente de Normas 
e Procedimentos - CA-9, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa 
Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução Legislativa 
nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição 
A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Boa Vista - RR, 8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

REPUBLICAÇÃO POR ERRO MATERIAL
ERRATA DE RESOLUÇÕES 

A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, 
RETIFICA - na seção Atos Administrativos, referente às Resoluções nºS 
638/2018-SGP, 640/2018-SGP, 641/2018-SGP, 642/2018-SGP, 645/2018-
SGP, 646/2018-SGP, 648/2018-SGP, 649/2018-SGP, 655/2018-SGP, 
657/2018-SGP, 660/2018-SGP, 661/2018-SGP, 665/2018-SGP, 668/2018-
SGP, 675/2018-SGP, 676/2018-SGP, 678/2018-SGP, 679/2018-SGP, 
680/2018-SGP, 681/2018-SGP, 687/2018-SGP, 690/2018-SGP, 691/2018-
SGP, 693/2018-SGP, 694/2018-SGP, 697/2018-SGP, 702/2018-SGP, 
705/2018-SGP, 712/2018-SGP, 717/2018-SGP, 719/2018-SGP, 720/2018-
SGP, 725/2018-SGP, 728/2018-SGP, 735/2018-SGP, 736/2018-SGP, 
737/2018-SGP, 741/2018-SGP, 743/2018-SGP, 746/2018-SGP, 748/2018-
SGP, 749/2018-SGP e 750/2018-SGP, publicadas no Diário da Assembleia 
Legislativa, Edição nº 2692, de 05 de fevereiro de 2018, devido a 
constatação de erro material de digitação na data da vigência das referidas 
Resoluções que tratam, respectivamente, das nomeações dos seguintes 
servidores: SIMONE FERREIRA RODRIGUES- CPF: 659.576.282-
04; MARIA JOSÉ PEREIRA DE SOUSA CRUZ- CPF: 649.479.982-53; 
PATRICIA COSTA VERDE-CPF 815.277.802-87; MARLENE DE PINHO 
MINEIRO RESENDE- CPF: 225.767.032-91; PATRICIA DE SOUZA 
FREITAS – CPF: 003.890.532-95; ROBERT FERREIRA MACIEL-CPF 
036.351.002-85; MAYCON FERREIRA ALENCAR- CPF: 022.011.252-
52; MARLI DE MELO FONSECA – CPF: 989.602.962-87; RINALDO 
DE ANDRADE SANTOS – CPF: 241.546.952-15; RAIMUNDO 
ROGERIO SOUSA – CPF: 626.772.092-68; MARIA MARILEIDE 
DE OLIVEIRA CRUZ –CPF: 659.547.932-04; MATHEW MENEZES 
RODRIGUES – CPF: 818.044.902-53; MARCOS MACEDO DOS 
SANTOS – CPF: 846.419.402-15; ROMEL SILVA MATAO BONFIM – 
CPF: 039.484.162-06; VENILDO DA SILVA COSTA – CPF: 959.125.842-
91; WESLEY VINICIUS COSTA MELO – CPF: 033.885.692-74; 
LIZANDRA SEQUEIRA DA SILVA LIMA – CPF: 924.221.442-68; 
LIGIA MARA BOMBONATI NATTRODT – CPF: 865.744.932-34; 
EVA SABINA GUIVARA MEDEIROS – CPF: 866.975.012-00; FATIMA 
FERNANDES MACHADO – CPF: 171.333.512-34; HELIEL GOMES 
DOS SANTOS LUZ – CPF: 580.633.232-20; IVANETE PEREIRA DA 
SILVA – CPF: 310.240.332-87; IVANIR GUILHERME ZEFERINO 
– CPF: 287.448.612-49; JAMILLY RABELO MACHADO LIMA – 
CPF: 014.008.222-03; JEFERSON DA SILVA – CPF: 735.597.252-91; 
JESSYCA ADRIANA LIMA VIANA – CPF: 967.707.242-00; JOILSON 
SANTOS LIMA – CPF: 021.527.072-06; JOSÉ FRANCISCO SILVA DE 
LIMA –CPF: 382.500.042-72; ANDREA BINTENCOURT BENARROS – 
CPF: 517.079.182-87;ARTHUR VINICIUS SILVA DOS SANTOS – CPF: 
019.506.552-29; CAMILA DARC LIMA NEVES-CPF: 600.119.223-

MESA DIRETORA

RESOLUÇÕES

RESOLUÇÃO Nº 27/2018 – MD
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, em 
conformidade com a Resolução nº 11/92,
RESOLVE:
Art. 1º Homologar as notas da 9ª Avaliação Periódica de Desempenho, 
correspondente ao período de janeiro de 2017 a janeiro de 2018, para fins 
de Progressão Funcional por Tempo de Serviço, dos servidores efetivos 
integrantes do Quadro de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado 
de Roraima, constantes na relação abaixo, em conformidade com o que 
dispõem os Arts. 39, 40 e 41 da Lei nº 1160, de 29 de dezembro de 2016, 
e suas alterações.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a janeiro de 2018, revogando-se as disposições em 
contrário.

No MAT. SERVIDOR CARGO NÍVEL NOTA
9ª APD

01 1091 Alfredo de Paula Maia Repórter Fotográfico NM 75

02 1092 Francisco Martinho Torres Garçom NF 98

Palácio Antônio Martins, 8 de Fevereiro de 2018.
Deputado JALSER RENIER PADILHA

Presidente
Deputado NALDO DA LOTERIA

1º Secretário
Deputado MARCELO CABRAL

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 28/2018 – MD
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, em 
conformidade com a Resolução nº 11/92,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder o desenvolvimento funcional na carreira, mediante a 
10ª Progressão Funcional por Tempo de Serviço, aos servidores efetivos 
integrantes do Quadro de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado 
de Roraima, conforme abaixo relacionado, que cumpriram os requisitos 
exigidos no Art. 46 da Lei nº 1160, de 29 de dezembro de 2016, e suas 
alterações, para que possam gozar dos benefícios legais.
Art. 2º Nos termos do anexo VI da Lei nº 1160, de 29 de dezembro de 
2016, alterado pela Lei nº 1205, de 25 de outubro de 2017, é concedido 
o percentual de 10% àqueles servidores que fizeram jus a Progressão 
Funcional por Tempo de Serviço.
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a janeiro de 2018, revogando-se as disposições em 
contrário.

No MAT. SERVIDOR CARGO NÍVEL MÊS/ANO
PROGRESSÃO

CLASSE-
PADRÃO

ANTERIOR

CLASSE-
PADRÃO 
ATUAL

01 1091 Alfredo de 
Paula Maia

Repórter 
Fotográfico NM 01/2018 B-V C-I

02 1092
F r a n c i s c o 
M a r t i n h o 
Torres

Garçom NF 01/2018 B-V C-I

Palácio Antônio Martins, 8 de fevereiro de 2018.
Deputado JALSER RENIER PADILHA

Presidente
Deputado NALDO DA LOTERIA

1º Secretário
Deputado MARCELO CABRAL

2º Secretário



3BOA VISTA , 09 DE FEVEREIRO DE 2018 DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 2696

de Licença Maternidade, no período de 14.12.2017 a 10.06.2018.  
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor com efeitos retroativos a 

partir de 14.12.2017.
Boa Vista - RR,8 de fevereiro de 2018.

GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA
Superintendente de Gestão de Pessoas

Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1143/2018-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER à servidora SULIELMA SILVA PEREIRA 

BARROS, matrícula 19777, 180 (cento e oitenta) dias consecutivos de 
Licença Maternidade, no período de 24.12.2017 a 20.06.2018.  

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor com efeitos retroativos a 
partir de 24.12.2017.

Boa Vista - RR,8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº  1144/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear CLAUDIA JUSTINO ALVES DOS SANTOS, 

CPF: 004.218.972-10, no Cargo Comissionado de Assessora Parlamentar 
Administrativo I CAA-5, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa 
Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução Legislativa 
nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição 
A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro de 2018.
Boa Vista - RR, 8 de fevereiro de 2018.

GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA
Superintendente de Gestão de Pessoas

Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1145/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear LAUCIANE DA SILVA NASCIMENTO, 

CPF: 837.001.022-91, no Cargo Comissionado de Assessora Parlamentar 
Administrativo II CAA-6, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa 
Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução Legislativa 
nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição 
A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro de 2018.
Boa Vista - RR, 8 de fevereiro de 2018.

GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA
Superintendente de Gestão de Pessoas

Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1146/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições, 
em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear LAURA NETA BATISTA ARAUJO, CPF: 

030.982.555-52, no Cargo Comissionado de Assessora Parlamentar 
Administrativo II CAA-6, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa 
Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução Legislativa 
nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição 
A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro de 2018.
Boa Vista - RR,8 de fevereiro de 2018.

GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA
Superintendente de Gestão de Pessoas

Matrícula: 17812

54; CARLOS ALBERTO DO CARMO REIS-CPF: 149.976.062-00; 
CLEMILDA PEREIRA DOS SANTOS-CPF: 720.365.242-49; DANIEL 
MIGUEL-CPF: 795.577.322-53; DOZINETE DE SOUSA COSTA-CPF: 
008.965.382-30; EDNA PERLA DOS SANTOS-CPF: 382.802.802-00; 
EDUARDO BASTOS CORDEIRO-CPF: 732.165.422-20; ERANILCE 
ARAUJO SILVA-CPF: 520.298.402-20; ERISVALDO BEZERRA 
ALVES-CPF: 719.339.562-91; ADRIANE COSTA RABELO ESTEVES 
MAIA-CPF: 001.775.682-08; ALESSANDRA MEDINA DA SILVA- CPF: 
921.733.812-53; ALZENIR TRAJANO PAZ-CPF: 182.854.302-00 e ANA 
CRISTINA PINTO NASCIMENTO-CPF: 984.922.172-00: 

Onde se lê: 
“Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro 

de 2018.”
Leia-se:
“Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 22 de janeiro 

de 2018.”
Boa Vista - RR, 07 de fevereiro de 2018.

GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA
Superintendente de Gestão de Pessoas

Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1139/2018-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER à servidora ADRIHELLY KHETHLY 

FIGUEIRA PEDROSO, matrícula 19587, 180 (cento e oitenta) dias 
consecutivos de Licença Maternidade, no período de 6.10.2017 a 02.04.2018.  

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor com efeitos retroativos a 
partir de 06.10.2017.

Boa Vista - RR,8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1140/2018-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER à servidora KELLIS NEGREIROS CRUZ 

DE ANDRADE, matrícula 13169, 180 (cento e oitenta) dias consecutivos 
de Licença Maternidade, no período de 08.12.2017 a 04.06.2018.  

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor com efeitos retroativos a 
partir de 08.12.2017.

Boa Vista - RR,8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1141/2018-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER à servidora LORRAINY ALMEIDA 

BITTENCOURT, matrícula 17210, 180 (cento e oitenta) dias consecutivos 
de Licença Maternidade, no período de 23.12.2017 a 19.05.2018.  

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor com efeitos retroativos a 
partir de 23.12.2017.

Boa Vista - RR,8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1142/2018-SGP
A SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições, 
em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER à servidora SANDIRA EVANGELISTA 

DE MAGALHAES, matrícula 16990, 180 (cento e oitenta) dias consecutivos 



4 BOA VISTA , 09 DE FEVEREIRO DE 2018DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 2696

RESOLUÇÃO Nº 1151/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear PAULO RICARDO DE LIMA RAMOS, 

CPF: 006.352.882-73, no Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar 
Administrativo II CAA-6, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa 
Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução Legislativa 
nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição 
A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro 
de 2018.

Boa Vista - RR,8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1152/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear RAFAELA MIRANDA GALVAO, CPF: 

003.412.982-04, no Cargo Comissionado de Assessora Parlamentar 
Administrativo II CAA-6, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa 
Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução Legislativa 
nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição 
A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro 
de 2018.

Boa Vista - RR, 8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1153/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear RAYZA BARBOSA NAKAYAMA, CPF: 

028.211.942-69, no Cargo Comissionado de Assessora Parlamentar 
Administrativo II CAA-6, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa 
Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução Legislativa 
nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição 
A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro 
de 2018.

Boa Vista - RR, 8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1154/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear ROSIANE GOMES DOS SANTOS, CPF: 

868.582.202-59, no Cargo Comissionado de Assessora Parlamentar 
Administrativo II CAA-6, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa 
Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução Legislativa 
nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição 
A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro 
de 2018.

Boa Vista - RR, 8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1147/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear MARCILENE MESQUITA DA ROCHA, 

CPF: 729.449.512-20, no Cargo Comissionado de Assessora Parlamentar 
Administrativo II CAA-6, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa 
Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução Legislativa 
nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição 
A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro 
de 2018.

Boa Vista - RR, 8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1148/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear MARCOS ANTONIO SILVA E SILVA, 

CPF: 995.229.852-87, no Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar 
Administrativo II CAA-6, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa 
Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução Legislativa 
nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição 
A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro 
de 2018.

Boa Vista - RR, 8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1149/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear MARCOS DA SILVA ADRIAO, CPF: 

643.325.862-04, no Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar 
Administrativo II CAA-6, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa 
Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução Legislativa 
nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição 
A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro 
de 2018.

Boa Vista - RR, 8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1150/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear NIVIA MARIA GONÇALVES SILVA, 

CPF: 966.430.482-49, no Cargo Comissionado de Assessora Parlamentar 
Administrativo II CAA-6, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa 
Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução Legislativa 
nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição 
A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro 
de 2018.

Boa Vista - RR, 8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812



5BOA VISTA , 09 DE FEVEREIRO DE 2018 DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 2696

RESOLUÇÃO Nº 1159/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear VILMA LUIZ COSTA, CPF: 493.784.223-

49, no Cargo Comissionado de Assessora Parlamentar Administrativo 
II CAA-6, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa Parlamentar, em 
conformidade com o que dispõe a Resolução Legislativa nº 17/2017, de 28 
de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição A-2671, de 3 de 
janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro 
de 2018.

Boa Vista - RR, 8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1160/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear ELCIMARA MENDES CADETE, CPF: 

382.163.702-10, no Cargo Comissionado de Assessora Parlamentar 
Administrativo I CAA-5, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa 
Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução Legislativa 
nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição 
A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro 
de 2018.

Boa Vista - RR, 8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1161/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear HENAYLLE SARMENTO, CPF: 

018.935.572-78, no Cargo Comissionado de Assessora Parlamentar 
Administrativo II CAA-6, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa 
Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução Legislativa 
nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição 
A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro 
de 2018.

Boa Vista - RR,8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1162/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear JEANE DE SA CRUZ, CPF: 018.467.532-

44, no Cargo Comissionado de Assessora Parlamentar Administrativo 
II CAA-6, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa Parlamentar, em 
conformidade com o que dispõe a Resolução Legislativa nº 17/2017, de 28 
de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição A-2671, de 3 de 
janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro 
de 2018.

Boa Vista - RR, 8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1155/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear SEBASTIAO SOARES FERREIRA, 

CPF: 661.091.912.72, no Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar 
Administrativo II CAA-6, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa 
Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução Legislativa 
nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição 
A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro 
de 2018.

Boa Vista - RR, 8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1156/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear SIRENE BARBOSA DE AMORIM, CPF: 

005.545.261-23, no Cargo Comissionado de Assessora Parlamentar 
Administrativo II CAA-6, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa 
Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução Legislativa 
nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição 
A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro 
de 2018.

Boa Vista - RR, 8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1157/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear SONIA REGINA DA CRUZ MACHADO, 

CPF: 960.552.002-87, no Cargo Comissionado de Assessora Parlamentar 
Administrativo II CAA-6, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa 
Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução Legislativa 
nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição 
A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro 
de 2018.

Boa Vista - RR, 8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1158/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear TAYWANA DE PAULA PANTA DA SILVA, 

CPF: 006.028.372-60, no Cargo Comissionado de Assessora Parlamentar 
Administrativo II CAA-6, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa 
Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução Legislativa 
nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição 
A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro 
de 2018.

Boa Vista - RR, 8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812



6 BOA VISTA , 09 DE FEVEREIRO DE 2018DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 2696

RESOLUÇÃO Nº 1167/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear BRUNA ESTEFANE MENDES FERREIRA, 

CPF: 037.782.382-13, no Cargo Comissionado de Assessora Parlamentar 
Administrativo Especial I CAA-1, integrante do Quadro de Pessoal desta 
Casa Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução 
Legislativa nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-
RR, Edição A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro 
de 2018.

Boa Vista - RR, 8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1168/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear CLAUDETE DE ARAUJO CORDEIRO, 

CPF: 742.043.512-04, no Cargo Comissionado de Assessora Parlamentar 
Administrativo II CAA-6, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa 
Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução Legislativa 
nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição 
A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro 
de 2018.

Boa Vista - RR, 8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1169/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear DEBORA SAIONARA GONÇALVES 

RODRIGUES, CPF: 003.105.752-73, no Cargo Comissionado de 
Assessora Parlamentar Administrativo II CAA-6, integrante do Quadro 
de Pessoal desta Casa Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a 
Resolução Legislativa nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada 
no DO/ALE-RR, Edição A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro 
de 2018.

Boa Vista - RR, 8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1170/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear FRANK ALBUQUERQUE DE LIMA, 

CPF: 611.346.862-34, no Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar 
Administrativo II CAA-6, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa 
Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução Legislativa 
nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição 
A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro 
de 2018.

Boa Vista - RR,8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1163/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear ALEANDRO PEREIRA DA SILVA, CPF: 

543.319.102-97, no Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar 
Administrativo II CAA-6, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa 
Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução Legislativa 
nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição 
A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro 
de 2018.

Boa Vista - RR, 8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1164/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear ANDREIA DOS SANTOS ALVES, CPF: 

942.181.102-014, no Cargo Comissionado de Assessora Parlamentar 
Administrativo II CAA-6, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa 
Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução Legislativa 
nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição 
A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro 
de 2018.

Boa Vista - RR, 8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1165/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear ANTONIA MACIELLE CARVALHO DOS 

SANTOS, CPF: 060.624.493-09, no Cargo Comissionado de Assessora 
Parlamentar Administrativo II CAA-6, integrante do Quadro de Pessoal 
desta Casa Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução 
Legislativa nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-
RR, Edição A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro 
de 2018.

Boa Vista - RR, 8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1166/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear AUREA RAMOS GENELHU, CPF: 

526.118.682-04, no Cargo Comissionado de Assessora Parlamentar 
Administrativo II CAA-6, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa 
Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução Legislativa 
nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição 
A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro 
de 2018.

Boa Vista - RR, 8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812



7BOA VISTA , 09 DE FEVEREIRO DE 2018 DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 2696

RESOLUÇÃO Nº 1175/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear MISAEL CARLOS DA SILVA, CPF: 

841.520.792-15, no Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar 
Administrativo II CAA-6, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa 
Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução Legislativa 
nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição 
A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro 
de 2018.

Boa Vista - RR, 8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1176/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear RAIMUNDO NONATO DA SILVA SOUSA, 

CPF: 862.325.172-53, no Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar 
Administrativo II CAA-6, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa 
Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução Legislativa 
nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição 
A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro 
de 2018.

Boa Vista - RR, 8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1177/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear ROBERVAL SOARES PONTES, CPF: 

739.710.902-06, no Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar 
Administrativo II CAA-6, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa 
Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução Legislativa 
nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição 
A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro 
de 2018.

Boa Vista - RR, 8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1178/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear SAMARA DA SILVA CUNHA, CPF: 

022.744.572-47, no Cargo Comissionado de Assessora Parlamentar 
Administrativo II CAA-6, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa 
Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução Legislativa 
nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição 
A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro 
de 2018.

Boa Vista - RR, 8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1171/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear JARLISSON DA SILVA PARENTE, CPF: 

824.299.442-00, no Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar 
Administrativo II CAA-6, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa 
Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução Legislativa 
nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição 
A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro 
de 2018.

Boa Vista - RR, 8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1172/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear JESSICA DE ASSIS LIMA, CPF: 

009.057.212-25, no Cargo Comissionado de Assessora Parlamentar 
Administrativo II CAA-6, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa 
Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução Legislativa 
nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição 
A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro 
de 2018.

Boa Vista - RR, 8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1173/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear JOSIMARA KELLY DANIEL DA SILVA, 

CPF: 090.333.404-61, no Cargo Comissionado de Assessora Parlamentar 
Administrativo Especial IV CAA-4, integrante do Quadro de Pessoal 
desta Casa Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução 
Legislativa nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-
RR, Edição A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro 
de 2018.

Boa Vista - RR, 8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812

RESOLUÇÃO Nº 1174/2018-SGP
A SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE PESSOAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Resolução nº389/2016-MD e 
suas alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear LEANDRO SOUSA DA SILVA TOLENTINO, 

CPF: 008.186.672-06, no Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar 
Administrativo II CAA-6, integrante do Quadro de Pessoal desta Casa 
Parlamentar, em conformidade com o que dispõe a Resolução Legislativa 
nº 17/2017, de 28 de dezembro de 2017, publicada no DO/ALE-RR, Edição 
A-2671, de 3 de janeiro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro 
de 2018.

Boa Vista - RR, 8 de fevereiro de 2018.
GEORGIA AMÁLIA FREIRE BRIGLIA

Superintendente de Gestão de Pessoas
Matrícula: 17812



8 BOA VISTA , 09 DE FEVEREIRO DE 2018DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 2696


